
Platz Name Verein E/M 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Summe Schnitt

1. Magdalena Kopf SV Impflingen E 164 163 169 173 175 168 1012 168,67

2. Rebecca Geiger SV Impflingen E 156 156 158 155 174 171 970 161,67

3. Tim Döringer SV Edesheim E 127 118 120 146 151 157 819 136,50

4. Jannik Mayer SV Venningen E 83 112 114 147 142 142 740 123,33

5. Lea Wingerter SV Venningen E 87 84 92 126 113 141 643 107,17

6. Jannick Mauch SG Edenkoben E 60 110 139 106 95 114 624 104,00

Platz Name Verein E/M 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Summe Schnitt

1. Raffael Eitel SV Impflingen E 135 144 - - - - 279 139,50

Platz Name Verein E/M 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Summe Schnitt

1. Marcel Kraus SV Impflingen E 298 340 334 313 325 327 1937 322,83

2. Pascal Mauch SG Edenkoben E 244 262 290 277 281 301 1655 275,83

3. Marcel Müller SV Edesheim E/M 288 260 257 262 259 254 1580 263,33

4. Julian Scherrer SV Edesheim E/M 207 258 274 283 257 270 1549 258,17

5. Simon Klein SV Edesheim E/M 232 255 220 218 256 255 1436 239,33

6. Philipp Mentzel SV Herxheim E 320 - - - 294 336 950 316,67

Platz Name Verein E/M 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Summe Schnitt

1. Marcel Endres SV Impflingen E 330 359 353 359 346 336 2083 347,17

2. Lucas Szadorf SV Maikammer E 305 302 316 297 311 313 1844 307,33

3. Paul Wolf SG Edenkoben E 368 364 367 - 366 366 1831 366,20

4. Kevin Frisch SV Queichheim E 275 301 314 300 329 293 1812 302,00

Platz Name Verein E/M 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Summe Schnitt

1. Tim Pitzek SV Impflingen E - 306 301 319 301 303 1530 306,00

Platz Name Verein E/M 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Summe Schnitt

1. Matthias Tsapanidis SG Edenkoben E 359 361 371 349 373 362 2175 362,50

2. Rolf Hilsendegen SV Venningen E 361 365 353 365 361 363 2168 361,33

3. David Scherrer SV Edesheim E 354 355 345 340 349 347 2090 348,33

4. Markus Hauck SV Maikammer E 320 330 345 307 343 338 1983 330,50

5. Alexander Jung SV Venningen E 328 334 332 - 314 343 1651 330,20

Platz Name Verein E/M 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Summe Schnitt

1. Simon Rohr SV Venningen E - 238 295 309 284 278 1404 280,80

Platz Name Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Summe Schnitt

1. 727 773 751 763 772 770 4556 759,33

207 258 274 283 257 270

288 260 257 262 259 245

232 255 220 218 256 255

Luftgewehr Schülerklasse (1999 - 2001)

Schützenkreis Landau / Pfalz e.V.

Mitglied im Pfälzischen Sportschützenbund

Jugendrundenkämpfe 2013

Luftgewehr Juniorenklasse A (1993 - 1994)

Luftpistole Juniorenklasse A (1993 - 1994)

Luftpistole Schülerklasse (1999 - 2001)

Luftgewehr Jugendklasse (1997 - 1998)

Luftgewehr Juniorenklasse B (1995 - 1996)

Luftpistole Juniorenklasse B (1995 - 1996)

Luftgewehr Jugendklasse Mannschaft

SV Edesheim

Julian Scherrer

Simon Klein

Marcel Müller



Platz Name Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Schnitt

1 Paul Wolf SG Edenkoben 368 364 367 - 366 366 183,10

2 Matthias Tsapanidis SG Edenkoben 359 361 371 349 373 362 181,25

3 Rolf Hilsendegen SV Venningen 361 365 353 365 361 363 180,67

4 David Scherrer SV Edesheim 354 355 345 340 349 347 174,17

5 Marcel Endres SV Impflingen 330 359 353 359 346 336 173,58

6 Magdalena Kopf SV Impflingen 164 163 169 173 175 168 168,67

7 Markus Hauck SV Maikammer 320 330 345 307 343 338 165,25

8 Alexander Jung SV Venningen 328 334 332 - 314 343 165,10

9 Rebecca Geiger SV Impflingen 156 156 158 155 174 171 161,67

10 Marcel Kraus SV Impflingen 298 340 334 313 325 327 161,42

11 Philipp Mentzel SV Herxheim 320 - - - 294 336 158,33

12 Lucas Szadorf SV Maikammer 305 302 316 297 311 313 153,67

13 Kevin Frisch SV Queichheim 275 301 314 300 329 293 151,00

14 Pascal Mauch SG Edenkoben 244 262 290 277 281 301 137,92

15 Tim Döringer SV Edesheim 127 118 120 146 151 157 136,50

16 Marcel Müller SV Edesheim 288 260 257 262 259 254 131,67

17 Julian Scherrer SV Edesheim 207 258 274 283 257 270 129,08

18 Jannik Mayer SV Venningen 83 112 114 147 142 142 123,33

19 Simon Klein SV Edesheim 232 255 220 218 256 255 119,67

20 Lea Wingerter SV Venningen 87 84 92 126 113 141 107,17

21 Jannick Mauch SG Edenkoben 60 110 139 106 95 114 104,00

Gesamttabelle Luftgewehr der Jugend im SK Landau



Platz Name Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Schnitt

1 Tim Pitzek SV Impflingen - 306 301 319 301 303 153,00

2 Simon Rohr SV Venningen - 238 295 309 284 278 140,40

3 Raffael Eitel SV Impflingen 135 144 - - - - 139,50

Gesamttabelle Luftpistole der Jugend im SK Landau



Platz Name Verein LG/LP 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Schnitt

1 Paul Wolf SG Edenkoben LG 368 364 367 - 366 366 183,10

2 Marcel Endres SV Impflingen LG 330 359 353 359 346 336 173,58

3 Magdalena Kopf SV Impflingen LG 164 163 169 173 175 168 168,67

4 Rebecca Geiger SV Impflingen LG 156 156 158 155 174 171 161,67

5 Marcel Kraus SV Impflingen LG 298 340 334 313 325 327 161,42

6 Lucas Szadorf SV Maikammer LG 305 302 316 297 311 313 153,67

7 Tim Pitzek SV Impflingen LP - 306 301 319 301 303 153,00

8 Kevin Frisch SV Queichheim LG 275 301 314 300 329 293 151,00

9 Pascal Mauch SG Edenkoben LG 244 262 290 277 281 301 137,92

10 Tim Döringer SV Edesheim LG 127 118 120 146 151 157 136,50

11 Julian Scherrer SV Edesheim LG 207 258 274 283 257 270 129,08

12 Jannik Mayer SV Venningen LG 83 112 114 147 142 142 123,33

13 Simon Klein SV Edesheim LG 232 255 220 218 256 255 119,67

14 Lea Wingerter SV Venningen LG 87 84 92 126 113 141 107,17

15 Jannick Mauch SG Edenkoben LG 60 110 139 106 95 114 104,00

Mannschaft für das Jugendpfingstturnier

Teilnahmeberechtigt ist jeder, der kontinuierlich an den Jugendrundenkämpfen teilnimmt!



Teilnehmer bei den Jugendrundenkämpfen 2013

LG    

Schüler

LuPi 

Schüler

LG    

Jugend

LuPi 

Jugend

LG 

Junioren B

LuPi 

Junioren B

LG 

Junioren A

LuPi 

Junioren A
Gesamt

SG Edenkoben 1 1 1 1 4

SV Edesheim 1 3 1 5

SV Herxheim 1 1

SV Impflingen 2 1 1 1 1 6

SV Insheim 0

ESV Landau 0

BSV Bornheim 0

SG Landau 0

SV Maikammer 1 1 2

SV Queichheim 1 1

RBS Rhodt u. R. 0

SV Venningen 2 2 1 5

6 1 6 0 4 1 5 1 24


